



Законодательное Собрание  
Иркутской области  
№ ПЗ 406  
Дата: 26.09.2018

## ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664027, Иркутск, ул. Ленина, 1а  
Телефон (3952) 200-600, 200-015

Факс (3952) 241-773  
E-mail: mail@govirk.ru

08.10.2018 № 02-01-4732/18  
на № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

Председателю Законодательного  
Собрания Иркутской области

**С.М. СОКОЛУ**

**Уважаемый Сергей Михайлович!**

В соответствии с частью 4 статьи 44 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области» направляю поправки к проекту закона Иркутской области № ПЗ-406 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», принятому на заседании Законодательного Собрания Иркутской области в первом чтении 8 октября 2018 года.

Приложение: на 19 л. в 1 экз.

*Субашин*

С.Г. Левченко

Законодательное Собрание  
Иркутской области  
Вх. № 5942  
Дата 08.10.2018 г.  
на 20 листах, индекс 01-30

## ПОПРАВКИ

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-406 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
1.	Губернатор Иркутской области С.Г. Левченко	Статья 1	Дополнить новым пунктом 3 следующего содержания: «3) в абзаце втором статьи 9 цифры «150 000,0» заменить цифрами «56 332,2»;». Пункты 3 – 24 считать соответственно пунктами 4 – 25.	Перераспределены средства резервного фонда Правительства Иркутской области на финансовое обеспечение первоочередных расходов областного бюджета в сумме 93 667,8 тыс. рублей.
2.	Губернатор Иркутской области С.Г. Левченко	Статья 1	В абзаце втором пункта 4 цифры «59 624 326,3» заменить цифрами «59 522 018,8».	В связи с уменьшением объема межбюджетных трансфертов местным бюджетам на 2018 год в сумме 102 307,5 тыс. рублей, в том числе: увеличены субсидии: - на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Иркутской области, входящих в состав муниципального района Иркутской области, в сумме 76 000 тыс. рублей; - на софинансирование капитальных вложений и капитальных ремонтов объектов муниципальной собственности в сфере образования в сумме 83 199,6 тыс. рублей; исключены субсидии:

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				- на завершение расселения аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2012 года, в сумме 261 507,1 тыс. рублей.
3.	Губернатор Иркутской области С.Г. Левченко	Статья 1	Абзац третий пункта 10 изложить в следующей редакции: «абзац второй признать утратившим силу;».	Перераспределение зарезервированных бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходных обязательств Иркутской области, софинансируемых за счет средств межбюджетных субсидий из федерального бюджета, в сумме 113 572,7 тыс. рублей на финансовое обеспечение первоочередных расходов областного бюджета.
4.	Губернатор Иркутской области С.Г. Левченко	Приложения 5, 7, 9	Изложить в новой редакции.	1. В соответствии с поправкой 1 увеличены расходы на реализацию подпрограммы «Дошкольное, общее и дополнительное образование» на 2014 – 2020 годы государственной программы Иркутской области «Развитие образования» на 2014 – 2020 годы в объеме 83 199,6 тыс. рублей, в том числе: - увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 814 0701 5111872610 500 на 2018 год в объеме 3 199,6 тыс. рублей (приобретение детского сада в г. Тайшете); 814 0702 5111872610 500 на 2018 год в объеме 139 771,1 тыс. рублей (строительство школы на 1 275 мест в рабочем поселке Маркова Иркутского района – 80 000,0 тыс. рублей, строительство

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>средней общеобразовательной школы на 250 учащихся в г. Свирске – 30 000,0 тыс. рублей, строительство школы в п. Хомутово Иркутского района – 29 771,1 тыс. рублей);</p> <p>814 0702 5111772050 500 на 2019 год в объеме 30 000,0 тыс. рублей (перемещение ассигнований с 2018 года по расходам на капитальный ремонт школы в г. Зиме, ул. Богграда); на 2020 год в сумме 30 000,0 тыс. рублей (перемещение ассигнований с 2019 года по расходам на капитальный ремонт школы № 2 им. И.В. Балдынова п. Усть-Ордынский Эхирит-Булагатского района);</p> <p>- уменьшены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации:</p> <p>814 0702 5111772050 500 на 2018 год в сумме 29 771,1 тыс. рублей (капитальный ремонт гимназии имени В.А. Надькина в г. Саянске);</p> <p>814 0702 5111772050 500 на 2018 год в сумме 30 000,0 тыс. рублей (капитальный ремонт школы в г. Зиме, ул. Богграда (перераспределение на 2019 год));</p> <p>814 0702 5111772050 500 на 2019 год в сумме 30 000,0 тыс. рублей (капитальный ремонт школы № 2 им. И.В. Балдынова в п. Усть-Ордынский Эхирит-Булагатского района (перераспределение на 2020 год));</p>

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>814 0702 5111772050 500 на 2020 год в сумме 30 000,0 тыс. рублей (нераспределенный объем средств).</p> <p>Источник увеличения: расходы на обслуживание государственного долга Иркутской области.</p> <p>2. Увеличены расходы на реализацию подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Иркутской области «Развитие здравоохранения» на 2014 – 2020 годы по кодам бюджетной классификации:</p> <p>803 0904 522029999 600 на 2018 год в объеме 4 500,0 тыс. рублей в целях оказания своевременной и бесперебойной медицинской помощи жителям в отдаленных и труднодоступных территориях Иркутской области.</p> <p>Источник увеличения: резервный фонд Правительства Иркутской области.</p> <p>3. На основании дополнительного соглашения от 1 октября 2018 года № 149-08-2018-056/1, заключенного между Правительством Иркутской области и Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, уменьшен объем</p>

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>субсидии из федерального бюджета на предоставление денежной выплаты при рождении третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет в связи с образовавшейся экономией в результате уменьшения количества получателей, что привело к высвобождению средств областного бюджета на реализацию подпрограммы «Дети Приангарья» на 2014 – 2020 годы государственной программы Иркутской области «Социальная поддержка населения» на 2014 – 2020 годы по кодам бюджетной классификации:</p> <p>806 1004 53505R0840 300 на 2018 год в объеме 125 772, 2 тыс. рублей.</p> <p>Бюджетные ассигнования перераспределены на государственную программу Иркутской области «Доступное жилье» на 2014 – 2020 годы.</p> <p>4. Увеличены бюджетные ассигнования на реализацию государственной программы Иркутской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2014 – 2020 годы в целях приобретения спортивного зала для областного государственного бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва «Спартак» в г. Братске по кодам бюджетной классификации:</p>

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>801 1102 5440629999 400 на 2018 год в объеме 4 500,0 тыс. рублей.</p> <p>Источник увеличения: резервный фонд Правительства Иркутской области.</p> <p>Кроме того, с целью предоставления социальной выплаты на приобретение или строительство жилых помещений спортсменам и их тренерам в рамках реализации ведомственной целевой программы «Подготовка спортсменов высокого класса» на 2014 – 2020 годы произведено перемещение расходов, в том числе:</p> <p>увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации:</p> <p>801 1003 5420129999 300 на 2018 год в сумме 429,6 тыс. рублей;</p> <p>уменьшены бюджетные ассигнования на 2018 год по кодам бюджетной классификации:</p> <p>801 1101 5430129999 200 в сумме 164,0 тыс. рублей;</p> <p>801 1105 5430120190 100 в сумме 165,6 тыс. рублей;</p> <p>801 1105 5430120190 200 в сумме 100,0 тыс. рублей.</p> <p>5. В рамках подпрограммы «Государственное управление культурой, архивным делом и сохранение национальной самобытности» на 2014 – 2020 годы государственной программы</p>

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>Иркутской области «Развитие культуры» на 2014 – 2020 годы в связи с изменением ответственного исполнителя по реализации мероприятия программы в целях приобретения в государственную собственность Иркутской области объекта недвижимого имущества (пристройка здания бывшего кинотеатра «Гигант») произведено перемещение расходов:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- уменьшены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 804 0704 5531229999 400 на 2018 год в сумме 101 493,0 тыс. рублей;</li> <li>- увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 813 0704 5531229999 400 на 2018 год в сумме 101 493,0 тыс. рублей.</li> </ul> <p>6. Увеличены расходы на реализацию государственной программы Иркутской области «Доступное жилье» на 2014 – 2020 годы в объеме 311 662,4 тыс. рублей, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>увеличены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации: 814 0501 6430629999 400 на 2018 год в сумме 11 900,0 тыс. рублей (приобретение жилых помещений для медицинских работников ОГБУЗ «Киренская районная больница»);</li> </ul>



№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>814 1003 6450129999 300 на 2018 год в сумме 561 269,5 тыс. рублей (предоставление социальных выплат гражданам на приобретение жилых помещений в целях завершения мероприятий по расселению аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2012 года);</p> <p>исключены бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации:</p> <p>814 0501 6450172998 500 на 2018 год в сумме 261 507,1 тыс. рублей (субсидии местным бюджетам на завершение расселения аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2012 года).</p> <p>Источник увеличения: снижение расходов на реализацию государственной программы Иркутской области «Социальная поддержка населения» на 2014 – 2020 годы, зарезервированные бюджетные ассигнования на финансовое обеспечение расходных обязательств Иркутской области, софинансируемых за счет средств межбюджетных субсидий из федерального бюджета, резервный фонд Правительства Иркутской области.</p> <p>7. В целях финансового обеспечения первоочередных расходов областного бюджета уменьшен объем бюджетных ассигнований на</p>

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>реализацию государственной программы Иркутской области «Управление государственными финансами Иркутской области» на 2015 – 2020 годы» на 164 517,1 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>уменьшены бюджетные ассигнования по следующим кодам бюджетной классификации:</p> <p>810 1301 7010229880 700 на 2018 год в объеме 136 320,6 тыс. рублей (экономия по расходам на обслуживание государственного долга Иркутской области в связи с изменением сроков привлечения кредитных ресурсов);</p> <p>810 0113 7010229880 200 на 2018 год в объеме 10 528,7 тыс. рублей (экономия по расходам на организацию размещения облигационных займов);</p> <p>810 0111 7010329120 800 на 2018 год в объеме 93 667,8 тыс. рублей (средства резервного фонда Правительства Иркутской области);</p> <p>увеличены (за счет перемещения расходов между мероприятиями программы) бюджетные ассигнования на предоставление субсидий на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Иркутской области, входящих в состав муниципального района Иркутской области, по кодам бюджетной классификации:</p>

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>810 1403 7030172680 500 на 2018 год в объеме 76 000 тыс. рублей.</p> <p>8. В соответствии с поправкой 3 уменьшены расходы, зарезервированные на финансовое обеспечение расходных обязательств Иркутской области, софинансируемых за счет средств межбюджетных субсидий из федерального бюджета, по кодам бюджетной классификации:</p> <p>810 0113 90B0629250 800 на 2018 год в объеме 113 572,7 тыс. рублей (перераспределены на финансовое обеспечение первоочередных расходов областного бюджета).</p>
5.	Губернатор Иркутской области С.Г. Левченко	Приложение 12	Изложить в новой редакции (прилагается).	<p>В соответствии с поправкой 2.</p> <p>Произведено распределение субсидий на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Иркутской области, входящих в состав муниципального района Иркутской области, в объеме 76 000,0 тыс. рублей между муниципальными районами Иркутской области.</p>
6.	Губернатор Иркутской области С.Г. Левченко	Приложение 13	Изложить в новой редакции (прилагается).	<p>В результате проведенной работы с органами управления образования муниципальных образований Иркутской области произведено перераспределение между муниципальными образованиями Иркутской области субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного</p>

№	Кем внесено	Структурная единица	Содержание поправки	Обоснование
				<p>общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях и на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях.</p>

Министр финансов Иркутской области



Н.В. Бояринова

Приложение 12

к Закону Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

от

«Приложение 18

к Закону Иркутской области «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» от 18 декабря 2017 года № 98-ОЗ

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ, НА 2018 ГОД  
(ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА)

(тыс. рублей)

Наименования муниципальных районов (городских округов)	Приобретение и доставка топлива и горюче-смазочных материалов, необходимых для обеспечения деятельности муниципальных учреждений и органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области	Частичное финансовое обеспечение (возмещение) транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров	Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Иркутской области, входящих в состав муниципального района Иркутской области	Выравнивание обеспеченности муниципальных районов (городских округов) Иркутской области по реализации ими их отдельных расходных обязательств
<b>Городские округа:</b>				
1. Муниципальное образование города Братска				110 002,7
2. Зиминское городское муниципальное образование				81 895,9
3. Муниципальное образование «город Саянск»				74 639,9
4. Муниципальное образование «город Свирск»				27 831,3
5. Муниципальное образование - «город Тулуз»				36 547,2
6. Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»				18 853,5
7. Муниципальное образование город Усть-Илимск				44 826,5
8. Муниципальное образование «город Черемхово»				121 373,7
<b>Муниципальные районы:</b>				
9. Муниципальное образование «Аларский район»			85 039,8	12 208,8
10. Муниципальное образование Балаганский район			25 674,4	8 126,8
11. Муниципальное образование «Баяндаевский район» Иркутской области		161,6	63 967,2	38 138,8
12. Муниципальное образование города Бодайбо и района	25 507,3	409,7	745,5	16 757,3
13. Муниципальное образование Боханский район			93 378,3	127 478,1
14. Муниципальное образование «Братский район»		2 417,6	234 599,6	25 946,3
15. Муниципальное образование «Жигаловский район»			45 657,0	20 505,9
16. Муниципальное образование «Заларинский район»			130 086,3	6 331,3
17. Зиминское районное муниципальное образование			73 171,1	51 006,8
18. Иркутское районное муниципальное образование Иркутской области			145 794,1	92 832,7
19. Муниципальное образование Иркутской области «Казачинско-Ленский район»		913,5	67 152,0	629,5
20. Муниципальное образование «Катангский район»	24 085,7	17 160,6	79 126,7	1 379,7
21. Муниципальное образование «Качутский район»		225,7	44 678,6	27 462,1
22. Киренский район	32 664,5	3 372,1	129 009,6	10 136,2
23. Муниципальное образование Куйтунский район			5 467,0	8 417,2
24. Муниципальное образование Мамско-Чуйского	20 581,0	226,0	126 975,3	19 093,8
25. Муниципальное образование «Нижнеилимский			130 897,2	28 383,4
26. Муниципальное образование «Нижнеудинский			47 084,2	14 706,2
27. Муниципальное образование «Нукутский район»		525,3	54 004,3	10 936,8
28. Ольхонское районное муниципальное образование			93 917,1	27 596,7
29. Осинский муниципальный район			114 201,4	42 168,2
30. Муниципальное образование «Слюдянский район»			81 741,8	53 176,1
31. Муниципальное образование «Тайшетский район»			149 227,9	10 554,2
32. Муниципальное образование «Тулунский район»			64 763,8	15 162,6
33. Усольское районное муниципальное образование			48 449,0	13 773,5
34. Муниципальное образование «Усть-Илимский район»		133,0	2 093,5	80 356,8
35. Усть-Кутское муниципальное образование			82 374,0	36 502,0
36. Районное муниципальное образование «Усть-Удинский район»			88 046,2	17 898,0
37. Черемховское районное муниципальное образование			31 529,8	15 539,1
38. Чунское районное муниципальное образование			67 095,0	1 984,2
39. Шелеховский район				
40. Муниципальное образование «Эжирит-Булагатский район»				
<b>ИТОГО</b>	<b>102 838,5</b>	<b>25 545,1</b>	<b>2 486 934,0</b>	<b>1 300 000,0</b>

Приложение 13  
к Закону Иркутской области «Об областной компетенции  
в Законе Иркутской области «Об областном бюджете  
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  
от

«Приложение 20  
к Закону Иркутской области  
«Об областном бюджете на 2018 год и на  
плановый период 2019 и 2020 годов»  
от 18 декабря 2017 года № 94-ОЗ

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБВЕНЦИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ, НА 2018 ГОД  
(ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА)

Наименование муниципальных районов (городских округов), поселений	Осуществление отдельных государственных полномочий в области регулирования тарифов в области обращение с твердыми коммунальными отходами	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения	Осуществление государственных полномочий по хранению, комплексированию, учету и использованию архивных документов, отнесшихся к государственной собственности Иркутской области	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере труда	Осуществление государственных полномочий по определению сервизального состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городских комиссий по делам исцово-развитых и защиты их прав	Осуществление отдельных государственных полномочий в области производства и оборота этилового свирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению персональных поддержки инвалидам и малолетним лицам и компьютерных услуг	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилищных коммунальных услуг	Осуществление отдельных государственных полномочий по определению персонального состава в областной деятельности административных комиссий	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по оплате в солидарно бюджетными сумм в комиссии в границах населенных пунктов Иркутской области	Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня деятельных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными вызовами Иркутской области об административной ответственности	Осуществление отдельных государственных полномочий в области протекционизма коррупции	Итого	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования и муниципальных образовательных организаций, обеспечение дополнительного образования детей и муниципальных образовательных организаций	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и образовательных организациях	Всего	
																	(тыс. рублей)
Городские округа:																	
1. Муниципальное образование «Ангарский городской округ»	33,6	235,4	4 476,9	1 259,2	4 439,5		39 014,8	68 456,3	1 239,2	1 020,0	4,6	120 200,2	1 290 778,2	1 172 996,5	2 583 974,9		
2. Муниципальное образование города Баянск	119,8	279,6	1 059,9	747,7	7 331,4		33 220,6	103 330,0	2 243,0	722,5	5,4	160 330,6	1 629 842,2	3 303 449,5			
3. Эвенское городское муниципальное образование	33,6	100,9	1 687,8	629,6	1 268,5		10 466,6	37 778,6	629,6	300,0	3,7	52 899,6	229 599,4	160 803,5	443 302,5		
4. Город Итатск	33,6	201,8		2 518,4	13 952,7		103 398,2	159 639,8	2 518,4	3 947,5	6,5	286 237,6	3 216 363,5	2 347 404,4	5 850 005,5		
5. Муниципальное образование города Саянск	67,3	134,5	1 247,6	629,6	1 268,5		6 545,8	23 730,9	629,6	360,0	3,7	36 618,2	275 051,7	247 733,5	559 403,4		
6. Муниципальное образование города Саяноск	33,6	134,5	367,1	629,6	634,2		7 064,9	33 290,0	629,6	387,5	2,8	43 074,5	122 354,0	67 534,7	232 963,2		
7. Муниципальное образование - город Тулун	33,6	67,3	1 247,6	629,6	1 268,5		13 501,3	34 106,7	629,6	342,5	3,7	52 031,3	269 437,6	220 022,8	541 481,7		
8. Муниципальное образование города Усть-Сыбирск		168,2	6 091,6	629,6	1 902,7		19 333,8	46 242,3	629,6	700,0	3,7	75 702,2	490 016,8	433 751,1	990 478,1		
9. Муниципальное образование город Усть-Илимск	44,1	88,3	3 274,8	826,3	2 497,2		13 433,2	37 396,7	1 632,7	360,0	4,8	79 797,8	626 731,4	665 332,1	1 372 063,3		
10. Муниципальное образование город Чернышевск	33,6	67,3	4 109,8	629,6	1 268,5		14 701,7	32 081,1	629,6	342,5	3,7	54 068,1	351 261,1	263 310,9	676 640,1		
Муниципальными районами:																	
11. Муниципальное образование «Аldарский район»			807,3	629,6	1 268,5		13 631,8	4 709,1	629,6	275,0	32,9	21 974,5	307 988,6	120 699,9	430 663,0		
12. Муниципальное образование Баянзасайский район			530,7	629,6	634,2		7 318,3	583,9	629,6	180,0	13,9	10 540,9	142 437,4	47 136,4	200 114,7		
13. Муниципальное образование «Байгалский район» Иркутской области			220,3	629,6	634,2		9 913,2	13 993,0	629,6	262,5	20,6	26 303,7	198 204,0	66 414,1	290 921,8		
14. Муниципальное образование города Бодайбо в районе			2 823,5	865,7	1 744,2	599,4	3 754,8	29 706,4	865,7	387,5	19,7	40 639,6	239 039,1	156 500,8	436 229,5		
15. Муниципальное образование Братский район			1 268,5	629,6	1 268,5		20 511,5	16 373,2	629,6	237,5	26,9	40 230,2	330 968,0	150 247,7	571 445,9		
16. Муниципальное образование «Бурейский район»			2 004,2	747,7	1 506,2		15 699,9	42 260,4	747,7	287,5	42,5	63 306,8	671 902,1	261 475,6	996 684,5		
17. Муниципальное образование «Булунский район»			713,6	708,3	1 620,1		5 943,2	1 620,1	708,3	72,5	18,8	10 693,8	212 039,0	88 549,7	311 282,5		
18. Муниципальное образование «Ванкорский район»			1 247,6	629,6	1 268,5		21 918,0	31 551,1	629,6	250,0	30,1	57 525,2	414 082,9	152 909,2	624 517,3		
19. Эвенское районное муниципальное образование			530,7	629,6	634,2		5 784,4	4 308,0	629,6	212,0	22,2	12 774,4	224 256,6	56 748,8	294 279,8		
20. Иркутское районное муниципальное образование Иркутской области			2 054,9	629,6	2 336,8		25 939,4	23 105,4	629,6	1 207,5	46,2	56 150,1	876 962,7	434 715,7	1 367 828,5		
21. Муниципальное образование Иркутской области «Качугинский район»			504,8	865,7	872,1		3 845,8	15 881,6	865,7	215,0	23,7	23 640,5	297 561,4	140 774,0	461 975,9		
22. Муниципальное образование «Катангский район»			860,4	913,8	991,0		1 084,9	1 569,9	913,8	25,0	12,6	6 638,3	121 283,8	43 359,5	171 281,6		
23. Муниципальное образование «Качугинский район»			1 403,3	708,3	713,6		12 710,1	7 932,8	708,3	107,5	29,0	24 313,8	341 518,4	118 978,6	484 810,8		
24. Керенский район			2 823,5	865,7	1 744,2		4 088,3	14 268,8	865,7	180,0	19,7	27 756,4	304 357,3	182 749,1	514 852,8		
25. Муниципальное образование Куйтунский район			1 247,6	629,6	1 268,5		22 790,4	14 595,9	629,6	180,0	39,7	41 382,0	405 620,9	167 488,1	614 491,0		
26. Муниципальное образование Манско-Чуйского района			2 320,7	865,7	872,1	83,8	1 624,7	13 360,0	865,7	25,0	12,1	20 030,5	92 366,2	44 666,5	157 062,2		
27. Муниципальное образование «Иркутский район»			2 697,0	826,3	1 664,7		13 067,8	58 052,3	1 632,7	107,5	44,3	78 113,3	597 966,2	390 410,3	1 066 489,8		
28. Муниципальное образование «Иркутский район»			2 495,1	629,6	1 902,7		24 964,6	33 375,9	629,6	325,0	43,4	84 566,6	780 789,1	225 171,2	1 090 526,9		
29. Муниципальное образование «Иркутский район»			634,2	629,6	634,2		14 580,6	1 283,8	629,6	217,5	21,1	18 217,4	252 546,5	108 248,0	379 011,9		
30. Озловское районное муниципальное образование			367,1	629,6	634,2		8 936,6	9 971,8	629,6	215,0	13,4	21 398,0	121 659,5	59 914,6	202 972,1		
31. Окский муниципальный район			367,1	629,6	634,2		20 062,9	15 713,2	629,6	180,0	23,6	40 815,2	323 520,0	131 404,2	493 739,4		
32. Муниципальное образование «Слюдянский район»			2 671,1	629,6	1 268,5		11 838,3	62 022,2	1 268,5	17,8	77 870,9	319 602,1	191 496,4	589 969,4			
33. Муниципальное образование «Тайшетский район»			3 669,6	629,6	1 902,7		27 406,0	69 033,7	629,6	360,0	52,7	104 314,2	718 612,1	290 414,9	1 113 341,2		
34. Муниципальное образование «Тугуйский район»			1 247,6	629,6	1 268,5		19 100,7	3 014,2	629,6	360,0	42,9	26 293,8	330 107,6	132 636,0	539 037,4		
35. Усольское районное муниципальное образование			2 495,1	629,6	1 268,5		13 309,4	20 334,9	1 239,2	542,5	27,2	39 867,1	376 326,3	250 307,5	666 500,9		
36. Муниципальное образование «Усть-Илимский район»			1 059,6	826,3	832,4		3 133,8	17 578,9	826,4	232,5	21,6	24 552,2	198 602,1	109 515,7	323 670,2		
37. Усть-Кутское муниципальное образование			2 320,7	865,7	1 744,2		9 844,0	32 742,2	865,7	24,7	24,7	44 807,9	669 630,2	383 953,8	1 098 391,9		
38. Районное муниципальное образование «Усть-Удинский район»			530,7	629,6	634,2		13 989,2	653,8	629,6	180,0	25,7	17 293,3	237 320,7	88 599,4	343 193,6		
39. Черновское районное муниципальное образование			1 247,6	629,6	1 268,5		12 940,3	10 030,5	629,6	542,5	36,0	27 365,5	412 964,4	186 331,1	626 661,0		
40. Чунский районное муниципальное образование			1 247,6	629,6	1 268,5		20 232,2	79 946,9	629,6	325,5	23,0	98 230,6	416 517,3	189 220,4	703 968,3		
41. Шаловский район			1 247,6	629,6	1 902,7		12 075,2	11 126,3	629,6	342,5	15,6	28 169,8	451 852,7	338 679,7	818 702,2		
42. Муниципальное образование «Энгат-Булгайский район»			550,7	629,6	1 268,5		21 613,4	7 172,6	629,6	285,0	27,2	32 177,3	518 819,8	167 092,4	718 089,5		
Городские поселения:																	
43. Байгалское муниципальное образование	33,6													34,3	34,3		
44. Арубаевское муниципальное образование	46,2													46,9	46,9		
45. Байгалское муниципальное образование	46,2													46,9	46,9		
46. Бодайбинское муниципальное образование	46,2													139,4	139,4		
47. Кропотовское муниципальное образование	46,2													46,9	46,9		
48. Манское муниципальное образование	92,3													139,4	139,4		
49. Восточное муниципальное образование	39,9													120,5	120,5		
50. Жалганское муниципальное образование	113,5													114,2	114,2		
51. Зарновское муниципальное образование	67,3													101,6	101,6		

Наименования муниципальных районов (городских округов), поселков	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области регулирования тарифов в области с передачей коммунальными отходами	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения	Осуществление областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию ввиду арктических документов, относящихся к государственной собственности Иркутской области	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере труда	Осуществление государственных полномочий по определению состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних в законе из права	Осуществление отдельных государственных полномочий в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции	Осуществление отдельных областных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки и льгот гражданам в коммунальных услуг	Осуществление областных государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилищных коммунальных услуг	Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности административных комиссий	Осуществление отдельных областных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отбору и содержанию бездомных собак в городе в границах населенных пунктов Иркутской области	Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области противодействия коррупции	Итого	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях	Всего
52. Таргетское муниципальное образование		100,9									0,7		101,6			101,6
53. Большеберезовское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
54. Диньванское муниципальное образование		67,3									0,7		68,0			68,0
55. Марковское муниципальное образование		100,9									0,7		101,6			101,6
56. Кузнецкое муниципальное образование		92,5									0,7		93,2			93,2
57. Малотельманское муниципальное образование		138,7									0,7		139,4			139,4
58. Улаханское муниципальное образование		138,7									0,7		139,4			139,4
59. Качугское муниципальное образование, городское поселение		37,8									0,7		38,5			38,5
60. Азасовское муниципальное образование		138,7									0,7		139,4			139,4
61. Кипрское муниципальное образование	46,2	231,2									0,7		278,1			278,1
62. Куйтунское муниципальное образование		134,5									0,7		135,2			135,2
63. Битумское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
64. Горно-Чуйское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
65. Лутовское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
66. Манское муниципальное образование		92,5									0,7		93,2			93,2
67. Согдонцовское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
68. Видринское муниципальное образование		44,1									0,7		44,8			44,8
69. Муниципальное образование «Железнодорожно-Ильинское городское поселение»	44,1	176,6									0,7		221,4			221,4
70. Новоильинское муниципальное образование		176,6									0,7		177,3			177,3
71. Радонское муниципальное образование		132,4									0,7		133,1			133,1
72. Рудничное муниципальное образование		88,3									0,7		89,0			89,0
73. Железобокское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
74. Шестиковское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
75. Янгильское муниципальное образование		88,3									0,7		89,0			89,0
76. Аламайское муниципальное образование		67,3									0,7		68,0			68,0
77. Атагайское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
78. Никольское муниципальное образование		168,2									0,7		168,9			168,9
79. Уковское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
80. Шумское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
81. Байкальское муниципальное образование	33,6	134,5									0,7		168,8			168,8
82. Култукское муниципальное образование		67,3									0,7		68,0			68,0
83. Слюдянкаское муниципальное образование	33,6	67,3									0,7		101,6			101,6
84. Бирюканское муниципальное образование «Верхнее городское поселение»		67,3									0,7		68,0			68,0
85. Кактовское муниципальное образование		134,3									0,7		135,2			135,2
86. Новобайкальское муниципальное образование		33,6									0,7		34,3			34,3
87. Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»	33,6	168,2									0,7		202,5			202,5
88. Шатурское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
89. Юртукское муниципальное образование «Юртукское городское поселение»		67,3									0,7		68,0			68,0
90. Белогорское муниципальное образование		100,9									0,7		101,6			101,6
91. Микулинское муниципальное образование	33,6	100,9									0,7		135,2			135,2
92. Среднинское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
93. Тайтунское муниципальное образование	33,6	100,9									0,7		135,2			135,2
94. Тельмановское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
95. Железнодорожное муниципальное образование Усть-Ильинского района		132,4									0,7		133,1			133,1
96. Завьянинское муниципальное образование		138,7									0,7		139,4			139,4
97. Усть-Кутское муниципальное образование (городское поселение)	46,2	554,9									0,7		601,8			601,8
98. Янгильское муниципальное образование		92,5									0,7		93,2			93,2
99. Усть-Удинское муниципальное образование		67,3									0,7		68,0			68,0
100. Михайловское муниципальное образование	33,6	33,6									0,7		67,9			67,9
101. Логовское муниципальное образование		100,9									0,7		101,6			101,6
102. Октябрьское муниципальное образование Чунского района											0,7		0,7			0,7
103. Чунское муниципальное образование		67,3									0,7		68,0			68,0
104. Байгалеевское муниципальное образование		33,6									0,7		34,3			34,3
105. Муниципальное образование «город Шелехов» Сельские поселения:	33,6	100,9									0,7		135,2			135,2
106. Муниципальное образование «Амга»		33,6									0,7		34,3			34,3
107. Муниципальное образование «Алтан-Давос»											0,7		0,7			0,7
108. Муниципальное образование «Алтай»											0,7		0,7			0,7
109. Муниципальное образование «Ангара-Сай»		33,6									0,7		34,3			34,3
110. Муниципальное образование «Байтай»											0,7		0,7			0,7
111. Муниципальное образование «Березовка»											0,7		0,7			0,7
112. Муниципальное образование «Забелья»		33,6									0,7		34,3			34,3
113. Муниципальное образование «Золот»											0,7		0,7			0,7
114. Муниципальное образование «Ивантеевск»											0,7		0,7			0,7
115. Муниципальное образование «Куйта»											0,7		0,7			0,7
116. Муниципальное образование «Кутунда»		100,9									0,7		101,6			101,6
117. Муниципальное образование «Милуновск»											0,7		0,7			0,7
118. Муниципальное образование «Могольск»											0,7		0,7			0,7
119. Муниципальное образование «Нельхай»		33,6									0,7		34,3			34,3





Наименования муниципальных районов (городских округов), входящих	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области регулирования тарифов в области образования с твердой коммунальной оплаты	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения	Осуществление отдельных государственных полномочий по хранению, консервированию, утилу и использованию взрывчатых веществ, отнесенных к государственной собственности Иркутской области	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере труда	Осуществление государственных полномочий по определению порядка в составе и обеспечению деятельности районов (городских округов), входящих в города комсомольского типа и несостоятельные и закрываемые районы	Осуществление отдельных государственных полномочий в области промышленности и оборота углеводородного сырья, а также в области сельского и лесного хозяйства и животноводства	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по оказанию услуг в коммунальной сфере	Осуществление государственных полномочий по организации государственного управления в области коммунального хозяйства	Осуществление государственных полномочий по организации государственного управления в области коммунального хозяйства	Осуществление государственных полномочий по организации государственного управления в области коммунального хозяйства	Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностей лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять проекты административных правонарушений, предусмотренных административной ответственностью	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области производства коммунального	Итого	Обеспечение государственных гарантий реализации права на получение общегосударственного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования и муниципальных общеобразовательных организаций, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях	Обеспечение государственных гарантий реализации права на получение общегосударственного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях	Итого
195 . Селенгинское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
196 . Троицкое муниципальное образование		33,6									0,7		34,3			34,3
197 . Холмогорское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
198 . Холмогорское сельское поселение		33,6									0,7		34,3			34,3
199 . Хон-Тугинское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
200 . Черемшанское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
201 . Батайское муниципальное образование		33,6									0,7		34,3			34,3
202 . Бутринское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
203 . Зурганское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
204 . Камыльинское муниципальное образование		33,6									0,7		34,3			34,3
205 . Маслянинское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
206 . Новолитинское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
207 . Покровское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
208 . Усольское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
209 . Устьуйское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
210 . Фидлинское муниципальное образование		67,3									0,7		68,0			68,0
211 . Даванское муниципальное образование		33,6									0,7		34,3			34,3
212 . Жаргитинское муниципальное образование		33,6									0,7		34,3			34,3
213 . Голубинское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
214 . Герюевское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
215 . Дярвинское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
216 . Карлукское муниципальное образование Иркутского района											0,7		0,7			0,7
217 . Маджарское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
218 . Мамонское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
219 . Мамонское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
220 . Лавинское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
221 . Окское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
222 . Ревкинское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
223 . Сельское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
224 . Сосновоборское муниципальное образование		100,9									0,7		101,6			101,6
225 . Урское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
226 . Усть-Балейское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
227 . Усть-Кудинское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
228 . Удвинское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
229 . Хонтуловское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
230 . Шеняковское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
231 . Казачинское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
232 . Карымское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
233 . Ключевское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
234 . Мартыновское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
235 . Нейское муниципальное образование Качановского района											0,7		0,7			0,7
236 . Новосельское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
237 . Ергачинское муниципальное образование		52,6									0,7		53,3			53,3
238 . Нейское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
239 . Подольское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
240 . Прообразовское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
241 . Агитское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
242 . Белоусовское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
243 . Бирюльское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
244 . Боядвинское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
245 . Бутвинское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
246 . Вельское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
247 . Вельское-Тугинское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
248 . Зельское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
249 . Заречное муниципальное образование Качановского района											0,7		0,7			0,7
250 . Карлукское муниципальное образование Качановского района											0,7		0,7			0,7
251 . Качановское муниципальное образование (сельское поселение)											0,7		0,7			0,7
252 . Мануйское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
253 . Хобитовское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
254 . Авиловское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
255 . Бибинское муниципальное образование	46,2	46,2									0,7		93,1			93,1
256 . Керкуновское муниципальное образование Качановского района											0,7		0,7			0,7
257 . Криволукское муниципальное образование		46,2									0,7		46,9			46,9
258 . Макуровское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
259 . Нейское муниципальное образование Качановского района											0,7		0,7			0,7
260 . Петровское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
261 . Юбилейное муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
262 . Алданское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
263 . Андромитинское муниципальное образование		33,6									0,7		34,3			34,3
264 . Бадуйское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7

Наименования муниципальных районов (городских округов), поселений	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области регулирования тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения	Осуществление областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Иркутской области	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере труда	Осуществление государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и проведению соревнований по спорту, физической культуре, а также по организации и проведению мероприятий в сфере культуры	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям	Осуществление государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых коммунальных услуг	Осуществление государственных полномочий по организации государственного контроля и обеспечению деятельности административных комиссий	Осуществление государственных полномочий по организации государственного контроля в области административных комиссий	Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области предоставления коммунальных	Итого	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей и муниципальных общеобразовательных организаций	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального, среднего общего образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных	Итого
255 . Бодьешаинское муниципальное образование		33,6									0,7		34,3			34,3
256 . Иркутское муниципальное образование		33,6									0,7		34,3			34,3
257 . Каржаское муниципальное образование		33,6									0,7		34,3			34,3
258 . Казьмское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
259 . Кундуйское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
270 . Ленское муниципальное образование		33,6									0,7		34,3			34,3
271 . Леновское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
272 . Могойтуйское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
273 . Нарьтуйское муниципальное образование Култунского района											0,7		0,7			0,7
274 . Новотельбинское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
275 . Паналинское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
276 . Тулунское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
277 . Усть-Кадинское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
278 . Ульское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
279 . Удуйское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
280 . Ханинское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
281 . Чеботаринское муниципальное образование		33,6									0,7		34,3			34,3
282 . Березняковское муниципальное образование		88,3									0,7		89,0			89,0
283 . Боеучинское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
284 . Дашинское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
285 . Замосское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
286 . Корзуновское муниципальное образование Нитяинского района											0,7		0,7			0,7
287 . Новоивинское муниципальное образование		88,3									0,7		89,0			89,0
288 . Реченское муниципальное образование		44,1									0,7		44,8			44,8
289 . Сельгинское муниципальное образование		132,4									0,7		133,1			133,1
290 . Сидоровское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
291 . Верхнеудинское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
292 . Заморское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
293 . Заречное муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
294 . Иргейское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
295 . Кайнское муниципальное образование Ниловоудинского района											0,7		0,7			0,7
296 . Катанское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
297 . Катанинское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
298 . Костинское муниципальное образование		67,3									0,7		68,0			68,0
299 . Нальское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
300 . Перогское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
301 . Солонское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
302 . Староалтайское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
303 . Тобоярское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
304 . Усть-Рубинское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
305 . Худалдинское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
306 . Чеховское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
307 . Шеретовское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
308 . Шировское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
309 . Муниципальное образование «Алтайск»		33,6									0,7		34,3			34,3
310 . Муниципальное образование «Закулай»											0,7		0,7			0,7
311 . Муниципальное образование «Новоленское»		33,6									0,7		34,3			34,3
312 . Муниципальное образование «Новоничейское»		67,3									0,7		68,0			68,0
313 . Муниципальное образование «Нижняя»											0,7		0,7			0,7
314 . Муниципальное образование «Пеганайское»											0,7		0,7			0,7
315 . Муниципальное образование «Салданы»		33,6									0,7		34,3			34,3
316 . Муниципальное образование «Светлы»											0,7		0,7			0,7
317 . Муниципальное образование «Целинный»		33,6									0,7		34,3			34,3
318 . Муниципальное образование «Шавитское»											0,7		0,7			0,7
319 . Бутулайское муниципальное образование		33,6									0,7		34,3			34,3
320 . Еланьинское муниципальное образование		67,3									0,7		68,0			68,0
321 . Курское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
322 . Окуновское муниципальное образование		33,6									0,7		34,3			34,3
323 . Хухарское муниципальное образование		33,6									0,7		34,3			34,3
324 . Шадр-Тогтеевское муниципальное образование		33,6									0,7		34,3			34,3
325 . Муниципальное образование «Бирчан»		33,6									0,7		34,3			34,3
326 . Муниципальное образование «Бирчун-Янгуты»		33,6									0,7		34,3			34,3
327 . Муниципальное образование «Бичагай»		33,6									0,7		34,3			34,3
328 . Муниципальное образование «Бая-Олгойское»											0,7		0,7			0,7
329 . Муниципальное образование «Майск»		33,6									0,7		34,3			34,3
330 . Муниципальное образование «Ново-Ленин»		33,6									0,7		34,3			34,3
331 . Муниципальное образование «Обух»		33,6									0,7		34,3			34,3
332 . Муниципальное образование «Обух»		33,6									0,7		34,3			34,3
333 . Муниципальное образование «Позднее Диндорхай»		33,6									0,7		34,3			34,3
334 . Муниципальное образование «Русское Янгуты»		33,6									0,7		34,3			34,3
335 . Муниципальное образование «Ульское»		33,6									0,7		34,3			34,3
336 . Муниципальное образование «Усть-Алтани»		33,6									0,7		34,3			34,3
337 . Бамтуйское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7
338 . Мадитуйское муниципальное образование											0,7		0,7			0,7

Нижневоенная муниципальных районов (городских округов), поселений	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области регистрации тарифов в области образования с твердыми коммунальными отчислениями	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения	Осуществление областных государственных полномочий по краевому, комитетовому, учету и контролю в отношении архивов, документов, относящихся к государственной собственности Иркутской области	Осуществление отдельных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав	Осуществление отдельных государственных полномочий в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению государственной поддержки и льготным мерам социальную поддержку новорожденным и малолетним семьям	Осуществление государственных полномочий по предоставлению государственным судам на оплату жилья помещений и коммунальных услуг	Осуществление областных государственных полномочий по регулированию правового состава и обеспечению деятельности административных комиссий	Осуществление отдельных областных государственных полномочий по организации мероприятий по озеленению и благоустройству населенных пунктов Иркутской области	Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области противодействия коррупции	Итого	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях	Всего
339 . Новосибирское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
340 . Поотбайкальское муниципальное образование		31,6								0,7		34,3			34,3
341 . Утулукское муниципальное образование		33,6								0,7		34,3			34,3
342 . Борзовское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
343 . Битосинское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
344 . Бомовское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
345 . Бугдальское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
346 . Венгерское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
347 . Давыдовское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
348 . Заречинское муниципальное образование Тайшетского района										0,7		0,7			0,7
349 . Мирнинское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
350 . Нижнекамское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
351 . Никольское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
352 . Починцовское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
353 . Полюево-Черемухинское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
354 . Рахновское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
355 . Рождатовское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
356 . Садковское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
357 . Старо-Акулихинское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
358 . Тальское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
359 . Тамгачинское муниципальное образование		33,6								0,7		34,3			34,3
360 . Тивинское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
361 . Чертанское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
362 . Шалвайское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
363 . Шелковское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
364 . Азейское муниципальное образование		33,6								0,7		34,3			34,3
365 . Алтунуйское муниципальное образование		67,3								0,7		68,0			68,0
366 . Арханское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
367 . Абылайское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
368 . Будатское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
369 . Бурулукское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
370 . Владыкино муниципальное образование Тулуновского района										0,7		0,7			0,7
371 . Галданское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
372 . Гуринское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
373 . Едавоинское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
374 . Елогонское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
375 . Икеевское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
376 . Ишидское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
377 . Киреевское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
378 . Котикское муниципальное образование		33,6								0,7		34,3			34,3
379 . Мунтукское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
380 . Невенбурунское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
381 . Октябрьское муниципальное образование Тулунского района										0,7		0,7			0,7
382 . Петропавловское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
383 . Писаревское муниципальное образование		33,6								0,7		34,3			34,3
384 . Сибирское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
385 . Умьинское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
386 . Усть-Кульское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
387 . Шермуловское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
388 . Большелуцкое муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
389 . Железнодорожное муниципальное образование Усудьинского района		33,6								0,7		34,3			34,3
390 . Новокильское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
391 . Новоальтинское муниципальное образование		168,2								0,7		168,9			168,9
392 . Раздольное муниципальное образование		33,6								0,7		34,3			34,3
393 . Сосновское муниципальное образование		33,6								0,7		34,3			34,3
394 . Тальское муниципальное образование		44,1								0,7		44,8			44,8
395 . Бидаринское муниципальное образование		44,1								0,7		44,8			44,8
396 . Егоровское муниципальное образование		44,1								0,7		44,8			44,8
397 . Исконское муниципальное образование		88,3								0,7		89,0			89,0
398 . Подъяковское муниципальное образование		88,3								0,7		89,0			89,0
399 . Седановское муниципальное образование		44,1								0,7		44,8			44,8
400 . Тубинское муниципальное образование		88,3								0,7		89,0			89,0
401 . Заучинское муниципальное образование		88,3								0,7		89,0			89,0
402 . Верхнекамское муниципальное образование		46,2								0,7		46,9			46,9
403 . Икеевское муниципальное образование		92,5								0,7		93,2			93,2
404 . Подъяковское муниципальное образование		46,2								0,7		46,9			46,9
405 . Ручейское муниципальное образование		138,7								0,7		139,4			139,4
406 . Алаковское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
407 . Атаманское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
408 . Бальжинское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
409 . Игеевское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
410 . Клоуновское муниципальное образование										0,7		0,7			0,7
411 . Малеевское муниципальное образование		33,6								0,7		34,3			34,3

